



## Podsumowanie Kampanii Edukacyjnej pn. **NOWY SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI NA TERENIE GMINY ŁOCHÓW**

Od października do grudnia 2014 Gmina Łochów realizowała kampanię edukacyjną dotyczącą nowego systemu gospodarki odpadami. Projekt współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4-LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

### **W ramach kampanii przeprowadzono następujące działania:**

1. Zorganizowano wykład inauguracyjny Kampanię dla społeczności lokalnej (w Sali konferencyjnej Liceum Ogólnokształcącego w Łochowie), w którym udział wzięło 24 osoby.
2. Przeprowadzono Warsztaty dla młodzieży szkół- warsztaty odbyły się w dniach 20-21 października, wzięli w nich udział uczniowie: Zespołu Szkół w Kamionnie, Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łochwie, Gimnazjum w Łochowie, Zespołu Szkół w Gwizdałach oraz Ostrówku, Liceum Ogólnokształcącego w Łochowie- w sumie 822 uczniów. Warsztaty były podzielone na część teoretyczną oraz praktyczną. Część praktyczna polegała na właściwej segregacji odpadów, uczniowie musieli też wykazać się wiedzą zdobytą podczas wykładu. Uczniowie biorący udział w części praktycznej otrzymywali drobne nagrody.
3. Zorganizowano konkurs dla przedszkoli oraz klas 1-3 szkół podstawowych na plakat promujący ochronę środowiska w tym gospodarkę odpadami. Na konkurs wpłynęło ponad 100 prac, 13 najlepszych prac trafiło do kalendarza na rok 2015 (wydanego w nakładzie 500szt.), 16 uczestników otrzymało wyróżnienia. Autorzy najlepszych prac to: Mateusz Kalbarczyk, Oddział Przedszkolny, Katolicka Publiczna Szkoła Podstawowa „Julin” w Kaliskach. Opiekun Sylwia Zielińska; Gabriela Mielcarz, Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Łochowie. Opiekunowie: Jolanta Abramczyk, Marzena Olszewska); Bartosz Kruszewski, kl. Ic Szkoła Podstawowa w Kamionnie. Opiekun: Katarzyna Gromadowska; Jakub Rzepczyński kl. II C. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. M. Konopnickiej w Łochowie. Opiekun Anna Fedorczyk; Gabriela Fedorczyk, Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Ostrówku. Opiekun Ewelina Redman –Djaffali; Zuzanna Bereza kl II, Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Kamionnie. Opiekun Iwona Stolarz; Błażej Oniszk, Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Łochowie. Opiekunowie Jolanta Abramczyk, Marzena Olszewska; Amelka Drużba gr. 4 latków „Pszczółki”, Oddział Przedszkolny przy SP w Ostrówku. Opiekun Marta Dybka; Julia Sobolewska kl. II a Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Łochowie. Opiekun Anna Malenka; Bartosz Strąg Przedszkole Nr 1 w Łochowie, 4 latki grupa V. Opiekun Katarzyna Strąg. Zosia Koza kl. II Szkoła Podstawowa Im. H. Sienkiewicza w Kamionnie. Opiekun Agnieszka Sęk; Weronika Jarząbek, Szkoła Podstawowa w Kamionnie kl. I c. Opiekun Katarzyna Gromadowska; Zuzanna Jakóbisiak kl. Ia, Szkoła Podstawowa w Kamionnie. Opiekun Elżbieta Nurkiewicz.
4. Zaprojektowano i wydrukowano 4000 broszur zawierających wszystkie uchwały Rady Miejskiej w Łochowie dotyczące gospodarki odpadami, jak również treści związane z właściwą segregacją odpadów.
5. Zorganizowano międzyszkolny konkurs wiedzy o środowisku, w którym udział wzięli uczniowie Zespołu Szkół w Kamionnie, Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łochwie, Gimnazjum w Łochowie, Zespołu Szkół w Gwizdałach, Liceum Ogólnokształcącego w Łochowie, zwycięzcami konkursu są: Oliwia Tomaszewska, Nowakowska Magdalena oraz Izabela Borkowska ze Szkoły Podstawowej w Gwizdałach; Dawid Zalewski, Aleks Biernacki oraz Rafał Kozioł z Gimnazjum w Gwizdałach; Aleksandra Dołowy oraz Cezary Krasnodębski z Liceum Ogólnokształcącego w Łochowie.
6. Ogłoszono konkurs na logo naklejki na altanki śmietnikowe, jednak w związku z tym, iż wpłynęła tylko jedna praca konkurs został unieważniony

*Beata Mech*

Zespół ds. Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Łochowie